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VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercício AnteriorExercício Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 7.994.736,378.710.847,94

    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

            IMPOSTOS 0,000,00

            TAXAS 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

    CONTRIBUIÇÕES 1.153.052,535.957.563,08

            CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.153.052,535.957.563,08

            CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,000,00

            CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,000,00

    EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,000,00

            VENDA DE MERCADORIAS 0,000,00

            VENDA DE PRODUTOS 0,000,00

            EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,000,00

    VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 6.841.683,842.753.284,86

            JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,000,00

            VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,000,00

            DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,000,00

            REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 6.841.683,842.753.284,86

            APORTES DO BANCO CENTRAL 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS – FINANCEIRAS 0,000,00

    TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,000,00

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,000,00

            OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,000,00

    VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

            GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,000,00

            GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

            GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,000,00

    OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,000,00

            VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,000,00

            RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,000,00

            OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,000,00

            SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,000,00

            REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 0,000,00

            DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,000,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercício AnteriorExercício Atual

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 5.924.362,866.827.385,54

    PESSOAL E ENCARGOS 20.080,360,00

            REMUNERAÇÃO A PESSOAL 17.164,000,00

            ENCARGOS PATRONAIS 0,000,00

            BENEFÍCIOS A PESSOAL 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 2.916,360,00

    BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 864.978,141.228.244,79

            APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,000,00

            PENSÕES 576.791,501.015.596,20

            BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,000,00

            BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,000,00
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            POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,000,00

            OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 288.186,64212.648,59

    USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 68.436,81131.780,95

            USO DE MATERIAL DE CONSUMO 717,808.402,09

            SERVIÇOS 67.719,01122.592,91

            DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 0,00785,95

    VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,000,00

            JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,000,00

            VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,000,00

            DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,000,00

            APORTES AO BANCO CENTRAL 0,000,00

            OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,000,00

    TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 43.047,190,00

            TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,000,00

            TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,000,00

            EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 43.047,190,00

            OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,000,00

    DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,000,00

            PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,000,00

            PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,000,00

            INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,000,00

            DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,000,00

    TRIBUTÁRIAS 0,000,00

            IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00

            CONTRIBUIÇÕES 0,000,00

    CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS

PRESTADOS

0,000,00

            CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,000,00

            CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,000,00

            CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,000,00

    OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 4.927.820,365.467.359,80

            PREMIAÇÕES 0,000,00

            RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,000,00

            OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,000,00

            INCENTIVOS 0,000,00

            SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,000,00

            PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,000,00

            VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 4.927.820,365.467.359,80

            DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,000,00

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO 2.070.373,511.883.462,40
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__________________________________
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